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Anlage 6: Zusammenfassende Berechnung der Zuweisung zum Fachgebietsetat
Fach Fachgebietsetat Etatverteilung 2007 Stand:

aus dem aus dem Gesamtzu- (Ist-Zuweisung 11.12.2007
Print-Bereich Digital-Bereich weisung FE zum Vergleich)
1) 2)
(%) (EUR) (%) (EUR) (%) (EUR) (%) (EUR)

Agrarwiss.
Asien-/Afrikawiss. 2,51 48.013,83 1,99 7.650,05 2,42 55.663,88 2,51 57.691,67
  Nordostafrika 0,28 5.345,05 0,25 953,50 0,27 6.298,55 0,28 6.422,42
Bibl.-/Inform.-wiss. 1,09 20.798,30 1,32 5.096,70 1,13 25.895,01 1,09 24.990,48
Biologie 7,40 141.397,80 6,10 23.483,47 7,18 164.881,26 7,40 169.898,43
Erziehungswiss.
  Erziehungswiss. 3,63 69.427,35 2,89 11.123,71 3,51 80.551,06 3,63 83.421,37
  Sportwiss. 1,34 25.612,34 1,06 4.097,65 1,29 29.709,99 1,34 30.774,85
Europ. Ethnologie 0,88 16.831,25 0,74 2.834,28 0,86 19.665,53 0,88 20.223,81
Fremdspr. Philologien
  Anglistik/Amerikanistik 2,29 43.778,44 2,82 10.872,03 2,38 54.650,47 2,29 52.602,58
  Finno-Ugristik 0,35 6.768,16 0,14 536,67 0,32 7.304,83 0,35 8.132,37
  Romanistik 2,56 48.925,64 1,64 6.299,63 2,41 55.225,26 2,56 58.787,26
  Slawistik 2,25 42.985,03 1,49 5.731,23 2,12 48.716,26 2,25 51.649,24
Germanistik
  Germanistik 4,13 78.972,55 3,21 12.376,23 3,98 91.348,78 4,13 94.890,54
  Skandinavistik 0,88 16.879,66 0,54 2.092,22 0,83 18.971,88 0,88 20.281,98
Geschichtswiss.
  Geschichtswiss. 3,94 75.287,03 3,43 13.207,72 3,85 88.494,76 3,94 90.462,15
  Klass. Philologie 1,23 23.466,08 0,65 2.491,27 1,13 25.957,35 1,23 28.195,98
Kunstwiss.
  Kunstwiss. 2,06 39.277,25 1,10 4.234,05 1,90 43.511,30 2,06 47.194,11
  Musikwiss. 1,12 21.420,21 1,21 4.666,98 1,14 26.087,19 1,12 25.737,75
  Klass. Archäologie 0,89 17.024,16 0,38 1.456,65 0,81 18.480,81 0,89 20.455,61
Naturwissenschaften
  Chemie 9,48 181.172,83 17,97 69.202,22 10,91 250.375,05 9,48 217.690,66
  Geographie 2,74 52.438,21 1,95 7.493,95 2,61 59.932,16 2,74 63.007,84
  Mathematik 6,77 129.406,30 5,53 21.314,58 6,57 150.720,88 6,77 155.489,88
  Informatik 2,87 54.805,52 4,84 18.628,44 3,20 73.433,97 2,87 65.852,32
  Physik 9,19 175.488,26 14,24 54.845,02 10,03 230.333,28 9,19 210.860,30
  Psychologie 2,52 48.181,84 3,65 14.068,34 2,71 62.250,18 2,52 57.893,54
Philosophie
  Philosophie 2,18 41.581,64 1,63 6.273,15 2,08 47.854,78 2,18 49.962,98
  Kulturwiss. 0,98 18.748,99 0,87 3.358,25 0,96 22.107,24 0,98 22.528,11
  Medienwiss. 0,45 8.641,16 0,29 1.101,58 0,42 9.742,74 0,45 10.382,91
Rechtswiss. 7,13 136.317,75 5,14 19.802,52 6,80 156.120,27 7,13 163.794,44
Rehabilitationswiss. 2,01 38.377,39 1,66 6.407,87 1,95 44.785,26 2,01 46.112,87
Sozialwiss.
  Soziologie 2,27 43.315,09 2,56 9.864,99 2,32 53.180,08 2,27 52.045,83
  Politikwiss. 1,59 30.402,56 0,71 2.737,59 1,44 33.140,15 1,59 36.530,61
Theologie 2,51 47.951,37 1,83 7.028,20 2,39 54.979,57 2,51 57.616,62
Wirtschaftswiss. 7,91 151.058,89 6,13 23.621,52 7,61 174.680,41 7,91 181.506,85
Wissenschaftsgesch. 0,55 10.480,45 0,04 150,66 0,46 10.631,11 0,55 12.592,93
Summe 100,00 1.910.578,39 100,00 385.102,91 100,00 2.295.681,30 100,00 2.295.681,30

1) aus Anlage 4
2) aus Anlage 5

*) Für das Modell 2008 sind zu einem späteren Zeitpunkt die Ausgangsdaten für die Universitäts- und die Print-Säule 
   zu aktualisieren sowie die tatsächlichen Ausgaben für Digitale Dokumente für das Jahr 2007 einzubeziehen.
   Für die Etatberechnung ist dann die konkrete Zuweisung der Erwerbungsmittel für 2008 einzusetzen.
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Anlage 4: Zusammenfassende Berechnung der Etatzuweisung für den Print-Bereich P
Fachgebiet Fachgebietsanteil Fachgebiets- Stand:

Säule U Säule P etat 11.12.2007
Print-Bereich
FE-P

(%) (%)          3) (%)
Agrarwiss.
Asien-/Afrikawiss. 3,58 1,45 2,51
  Nordostafrika 0,50 0,06 0,28
Bibl.-/Inform.-wiss. 1,25 0,93 1,09
Biologie 5,78 9,03 7,40
Erziehungswiss.
  Erziehungswiss. 5,07 2,20 3,63
  Sportwiss. 2,13 0,55 1,34
Europ. Ethnologie 1,08 0,68 0,88
Fremdspr. Philologien
  Anglistik/Amerikanistik 2,89 1,69 2,29
  Finno-Ugristik 0,25 0,46 0,35
  Romanistik 2,71 2,41 2,56
  Slawistik 2,69 1,80 2,25
Germanistik
  Germanistik 5,57 2,70 4,13
  Skandinavistik 1,08 0,69 0,88
Geschichtswiss.
  Geschichtswiss. 4,57 3,31 3,94
  Klass. Philologie 0,98 1,47 1,23
Kunstwiss.
  Kunstwiss. 1,46 2,65 2,06
  Musikwiss. 1,09 1,15 1,12
  Klass. Archäologie 0,59 1,19 0,89
Naturwissenschaften
  Chemie 4,60 14,37 9,48
  Geographie 2,88 2,61 2,74
  Mathematik 5,38 8,16 6,77
  Informatik 4,10 1,64 2,87
  Physik 5,62 12,75 9,19
  Psychologie 3,28 1,76 2,52
Philosophie
  Philosophie 2,30 2,05 2,18
  Kulturwiss. 1,56 0,40 0,98
  Medienwiss. 0,57 0,33 0,45
Rechtswiss. 7,95 6,32 7,13
Rehabilitationswiss. 3,04 0,98 2,01
Sozialwiss.
  Soziologie 2,75 1,78 2,27
  Politikwiss. 1,42 1,76 1,59
Theologie 3,41 1,61 2,51
Wirtschaftswiss. 7,78 8,03 7,91
Wissenschaftsgesch. 0,08 1,02 0,55
Summe: 100,00 100,00 100,00

U/% = 50
P/% = 50

*) Für das Modell 2008 sind zu einem späteren Zeitpunkt die Ausgangsdaten für die Universitäts- und die Print-Säule 
   zu aktualisieren sowie die tatsächlichen Ausgaben für Digitale Dokumente für das Jahr 2007 einzubeziehen.
   Für die Etatberechnung ist dann die konkrete Zuweisung der Erwerbungsmittel für 2008 einzusetzen.
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Anlage 5: Berechnung des Digital-Bereiches D
Fach Ausgaben Anteil am Digital-Bereich Stand:

(Vorjahre) 50 % nach 50 % nach gesamt 11.12.2007
Ausgaben Säule U

1)
(EUR) (%) (EUR) (%) (EUR) (EUR) (%)

Agrarwiss.
Asien-/Afrikawiss. 1.155,16 0,40 762,82 3,58 6.887,22 7.650,05 1,99
  Nordostafrika 0,00 0,00 0,00 0,50 953,50 953,50 0,25
Bibl.-/Inform.-wiss. 4.083,33 1,40 2.696,48 1,25 2.400,23 5.096,70 1,32
Biologie 18.721,18 6,42 12.362,75 5,78 11.120,71 23.483,47 6,10
Erziehungswiss.
  Erziehungswiss. 2.067,49 0,71 1.365,29 5,07 9.758,42 11.123,71 2,89
  Sportwiss. 0,00 0,00 0,00 2,13 4.097,65 4.097,65 1,06
Europ. Ethnologie 1.146,67 0,39 757,21 1,08 2.077,06 2.834,28 0,74
Fremdspr. Philologien
  Anglistik/Amerikanistik 8.042,69 2,76 5.311,08 2,89 5.560,95 10.872,03 2,82
  Finno-Ugristik 91,67 0,03 60,53 0,25 476,14 536,67 0,14
  Romanistik 1.640,66 0,56 1.083,43 2,71 5.216,19 6.299,63 1,64
  Slawistik 821,53 0,28 542,51 2,69 5.188,73 5.731,23 1,49
Germanistik
  Germanistik 2.498,43 0,86 1.649,87 5,57 10.726,36 12.376,23 3,21
  Skandinavistik 13,96 0,00 9,22 1,08 2.083,00 2.092,22 0,54
Geschichtswiss.
  Geschichtswiss. 6.665,18 2,29 4.401,43 4,57 8.806,29 13.207,72 3,43
  Klass. Philologie 902,87 0,31 596,22 0,98 1.895,05 2.491,27 0,65
Kunstwiss.
  Kunstwiss. 2.141,04 0,73 1.413,86 1,46 2.820,18 4.234,05 1,10
  Musikwiss. 3.892,99 1,34 2.570,78 1,09 2.096,20 4.666,98 1,21
  Klass. Archäologie 479,94 0,16 316,93 0,59 1.139,72 1.456,65 0,38
Naturwissenschaften
  Chemie 91.382,21 31,34 60.345,33 4,60 8.856,89 69.202,22 17,97
  Geographie 2.945,12 1,01 1.944,84 2,88 5.549,10 7.493,95 1,95
  Mathematik 16.584,05 5,69 10.951,47 5,38 10.363,11 21.314,58 5,53
  Informatik 16.254,25 5,57 10.733,68 4,10 7.894,76 18.628,44 4,84
  Physik 66.667,53 22,86 44.024,70 5,62 10.820,32 54.845,02 14,24
  Psychologie 11.737,23 4,03 7.750,82 3,28 6.317,52 14.068,34 3,65
Philosophie
  Philosophie 2.785,68 0,96 1.839,55 2,30 4.433,59 6.273,15 1,63
  Kulturwiss. 533,64 0,18 352,39 1,56 3.005,85 3.358,25 0,87
  Medienwiss. 0,00 0,00 0,00 0,57 1.101,58 1.101,58 0,29
Rechtswiss. 6.797,38 2,33 4.488,73 7,95 15.313,79 19.802,52 5,14
Rehabilitationswiss. 835,00 0,29 551,40 3,04 5.856,47 6.407,87 1,66
Sozialwiss.
  Soziologie 6.911,52 2,37 4.564,10 2,75 5.300,89 9.864,99 2,56
  Politikwiss. 0,00 0,00 0,00 1,42 2.737,59 2.737,59 0,71
Theologie 710,06 0,24 468,90 3,41 6.559,31 7.028,20 1,83
Wirtschaftswiss. 13.076,31 4,48 8.635,10 7,78 14.986,42 23.621,52 6,13
Wissenschaftsgesch. 0,00 0,00 0,00 0,08 150,66 150,66 0,04
Summe 291.584,74 100,00 192.551,45 100,00 192.551,45 385.102,91 100,00

1)  gewichtet: (Vorjahr*3+Vorvorjahr*2+Jahr vor Vorjahr*1)/6

*) Für das Modell 2008 sind zu einem späteren Zeitpunkt die Ausgangsdaten für die Universitäts- und die Print-Säule 
   zu aktualisieren sowie die tatsächlichen Ausgaben für Digitale Dokumente für das Jahr 2007 einzubeziehen.
   Für die Etatberechnung ist dann die konkrete Zuweisung der Erwerbungsmittel für 2008 einzusetzen.
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